

Wejherowo, dnia 31.10.2018 r.

Znak sprawy: 02/PP04.02/2018

## Wykonawcy

### Wyjaśnienia nr 2 i zmiana nr 2 treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz treści „Ogłoszenia o zamówieniu”.

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „*Rozbudowa Niepublicznej Szkoły Rzemiosł o budynek dydaktyczny w Wejherowie – w formie zaprojektuj i wybuduj*” dla projektu pn. „*Rozbudowa Niepublicznej Szkoły Rzemiosł o budynek dydaktyczny w Wejherowie wraz z zakupem wyposażenia*”, nr RPPM.04.01.00-22-0017/16, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego (RPO WP) na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 4 Kształcenie Zawodowe, Działania 4.1 Infrastruktura ponadgimnazjalnych szkół zawodowych.”

Na podstawie art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1 oraz art. 38 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego. Ponadto Zamawiający wprowadza zmiany do treści SIWZ oraz treści „Ogłoszenia o zamówieniu”.

#### Pytanie Nr 1:

W których pomieszczeniach Zamawiający przewiduje montaż klimatyzatorów, gdyż na rysunkach załączonych do dokumentacji nie zostały one wskazane?

#### Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zmawiający informuje, że klimatyzacja została przewidziana w pomieszczeniu serwerowni z dedykowaną klimatyzacją dla tego typu pomieszczeń. Pomieszczenie to należy zaprojektować jako obudowaną powierzchnię ok. 8m kw. wydzieloną z korytarza 1.4. na parterze o powierzchni planowanej 92,1 m kw. Serwerownia powinna być ulokowana w zamkniętym pomieszczeniu przylegającym do ściany stanowiącej przedłużenie wejścia z klatki, oznaczonej na rysunku - T-1 Rzut parteru Instalacje symbolem 2\*(dwójka z gwiazdką).

#### Pytanie Nr 2:

Jeden z naszych Klientów chce przystąpić do ogłoszonego przez Państwa przetargu, ale ma wątpliwości co do naszych zapisów w poręczeniu. Według nas spełnia ono warunki. W związku przesyłam nasz wzór poręczenia i proszę o informację, czy według Państwa zapisy dotyczące wadium spełniają Państwa wymogi zawarte w SIWZ.

Konkretnie chodzi o:

1. My jako Poręczyciel zobowiązujemy się wypłacić pełną kwotę wadium na **pierwsze** żądanie Zamawiającego (paragraf 3 ustęp 2), a w Państwa SIWZ jest zapis, że na **każde** pisemne wezwanie.
2. Poręcznie Paragraf 4 ustęp 1, 2, 3 – czy spełniają one Wymogi Państwa SIWZ, Rozdział XIII, ustęp 3, punkt 2.:

**„§4 „Oświadczenia Poręczyciela o udzieleniu poręczenia zapłaty wadium”**

1. Wezwanie do zapłaty wadium skierowane przez Zamawiającego do Poręczyciela powinno być sporządzone w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Zamawiający w razie kierowania oświadczeń przez swojego reprezentanta obowiązany jest przedłożyć wraz z wezwaniem również jego pisemne umocowanie do reprezentacji Zamawiającego, złożone w oryginale lub notarialnie poświadczonym odpisie. Kopie dokumentów przedkładane przez Zamawiającego powinny być poświadczone za zgodność z oryginałem przez osobę umocowaną przez Zamawiającego.

2. Zamawiający w żądaniu zapłaty ma obowiązek, pod rygorem bezskuteczności żądania zapłaty i odmowy wypłaty żądanej kwoty:

1) oświadczyć, że nastąpiło, przynajmniej jedno ze zdarzeń (określonych w art. 46 ust 4a lub 5 ustawy PZP) uzasadniające zatrzymanie wadium Zobowiązanego i domaga się jego zapłaty od Poręczyciela,

2) wskazać numer rachunku bankowego Zamawiającego do dokonania wypłaty poręczenia wadium.

3. Poręczyciel wypłaci poręczenie wadium niezwłocznie po otrzymaniu prawidłowego i kompletnego wezwania do zapłaty wadium.”

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ (rozdz. XIII, ust. 3 pkt 2) „Z treści gwarancji winno wynikać bezwarunkowe zobowiązanie Gwaranta (poręczyciela) do wypłaty Zamawiającemu pełnej kwoty wadium w okolicznościach określonych w art. 46 ust. 4a i ust. 5 ustawy Pzp, **na każde pisemne** żądanie zgłoszone przez Zamawiającego w terminie związania ofertą, a w przypadku przedłużenia terminu związania ofertą – także przez ten okres.”

W związku z powyższym zapis proponowany przez Poręczyciela dotyczący zobowiązania wypłaty wadium na pierwsze żądanie Zamawiającego (paragraf 3 ustęp 2) nie spełnia warunków określonych w SIWZ. Określenie „każde żądanie” nie jest tożsame z „pierwsze żądanie”.

W odniesieniu do treści Paragraf 4 ustęp 1, 2, 3 wzoru „Oświadczenia Poręczyciela o udzieleniu poręczenia zapłaty wadium” Zamawiający informuje, że ww. zapisy spełniają wymagania Zamawiającego.

Ponadto Zamawiający informuje, że treść wadium złożonego w formie poręczenia będzie weryfikowana po złożeniu oferty cenowej.

**Zmiana terminu składania i otwarcia ofert**

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert ulega przedłużeniu do dnia **05 listopada 2018 roku**. Rozdz. XVI ust. 1 i 3 SIWZ (Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert) otrzymują brzmienie:

1. „1. Oferty należy składać w Biurze Powiatowego Cechu Rzemiosł MiŚP – Związku Pracodawców z Wejherowa, ul. Gen. Józefa Hallera 18, 84-200 Wejherowo, **do dnia 05.11.2018 r. do godz. 12:00**. Wszystkie oferty otrzymane przez Zamawiającego po terminie podanym powyżej zostaną niezwłocznie zwrócone Wykonawcom bez otwierania.”
2. „3. Otwarcie ofert nastąpi w Biurze Powiatowego Cechu Rzemiosł MiŚP – Związku Pracodawców z Wejherowa, ul. Gen. Józefa Hallera 18, 84-200 Wejherowo w sali nr 1 **dnia 05.11.2018 r. o godz. 12:30**.”



Zamawiający zamieścił zmianę treści „Ogłoszenia o zamówieniu” nr 633631-N-2018 z dnia 10-10-2018 r. zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych.

-----  
**Wszystkie wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.**  
-----

**Otrzymują:**

1. Adresaci.
2. Strona internetowa zamawiającego.
3. a / a.

**Dyrektor Biura Cechu**

*Grzegorz Dettlaff*

Prezes Starszy Cechu

*Brunon Gajewski*



